

حوزه‌ها تقویت نشود نظام از بین می‌رود

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی، یقین و زهد را عوامل پیروزی سریع انقلاب اسلامی و جهانی شدن دین اسلام دانست.



آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی، یقین و زهد را عوامل پیروزی سریع انقلاب اسلامی و جهانی شدن دین اسلام دانست.

این مرجع تقلید صبح روز پنج‌شنبه در هفتمین اجلاس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و علمای بلاد کشور که در مدرسه عالی امام خمینی (ره) برگزار شد، با ذکر حدیثی از پیامبر (ص) افزود: عامل پیشرفت اسلام زهد و یقین و عامل عقب‌گرد شکست است. وی با اشاره به فراگیر شدن اسلام در حدود یک قرن در بخش عظیمی از جهان گفت: یقین و زهد و وارستگی عامل این موفقیت است که در این راه شهادت یا پیروزی هر دو جهاد و موفقیت است.

وی به مسلمانان هشدار داد که مبدا عقب ماندگی به سراغتان آید و افزود: سست شدن پایه‌های اعتقادی و تاثیر شبهات دشمنان در جوانان و همچنین اسارت به دنیا از جمله عوامل عقب افتادگی است.

مکارم شیرازی خطاب به علمای بلاد گفت: باید کاری کنیم که ایمان در دل جوانان قرص و محکم بماند و از دنیازدگی بپرهیزیم و دیگران را نیز نپای کنیم.

وی با اشاره به شبه افکنی‌ها و شیطان پرستی گفت: در منطقه طوفان عظیمی به پا شده و زلزله سیاسی برپا شده که در تاریخ اسلام بی نظیر است.

مکارم شیرازی تقویت وحدت مسلمین را امری ضروری دانست و تصریح کرد: باید وحدت جبهه داخلی خودمان نیز حفظ و تقویت شود و این کار تنها با شعار بر نمی‌آید بلکه نیاز به عمل دارد.

این مرجع تقلید بر تقویت حوزه‌های علمیه در سراسر کشور تأکید کرد و گفت: یکی از برنامه‌های دشمن ساخت مذاهب انحرافی است و بهترین کار در مقابل این اقدام، تقویت حوزه‌هاست.

وی مهم‌ترین کار علمای شهرستان‌ها را در مقابل مکاتب انحرافی تقویت حوزه دانست و افزود: مشکلات و شبهات باید در حوزه‌ها مطرح شود و طلاب بتوانند منطقی با مخالفان برخورد کنند.

مکارم شیرازی تصریح کرد: اگر حوزه‌ها تقویت نشوند جوانان و در ادامه آن نظام از بین می‌رود و این در حالی است که پایه‌های نظام روی دوش جوانان معتقد و از خود گذشته است.

وی بر لزوم پراکنده سازی علما در شهرهای مختلف کشور تأکید کرد و گفت: فقط مدرسین و محققین و کسانی که در هدایت و نگهداری حوزه‌ها مؤثرند باید در قم بمانند و بقیه باید در بلاد دیگر اشاعه دین کنند.

وی با اشاره به این‌که مسائل اخلاقی رو به انحطاط است، گفت: مشکلات اقتصادی مهم است اما مسائل اخلاقی در راس قرار دارد و منجر به مسائل سیاسی خواهد شد.

مکارم شیرازی با بیان این‌که افزایش آمار طلاق و اعتیاد و کاهش آمار ازدواج زنگ خطر است، افزود: متولیان فرهنگ اسلامی باید نسبت به این مسئله برنامه ریزی کنند و افراد مسوول را با مسوولیت‌هایشان آشنا سازند و برنامه‌ها را از مساجد و رسانه‌ها آغاز کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان استواری نظام را بر پایه ایمان و اخلاق دانست و گفت: مساجد باید مثل مساجد صدر اسلام پایگاه و ستاد و مرکز فرهنگی و دانشگاه باشند تا فعال و پرجاذبه دشمنان را از ضربه زدن به انقلاب اسلامی مایوس کنند.

این مرجع تقلید گفت: باید کاری کنیم که روحانیت، مرجعیت و حوزه‌های علمیه مستقل باشند و وابستگی معنایی ندارد و این تأکید امام و رهبری است و باید هوشیار بود که افتخار روحانیت شیعه همیشه استقلال بوده است.

وی در پایان خاطر نشان کرد: تشکیلات امام حسین (ع) و استقلال روحانیت دو سرمایه با ارزش هستند که از آن غافلیم و باعث پیشرفت نظام است.